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Rif.:  

 

Allegati:  

 

 

Roma,  10 agosto 2012 

 

Alle  Direzioni  Interregionali, Regionali  e   

          Provinciali dell’Agenzia delle Dogane 

                          LORO  SEDI 

 

Agli Uffici delle Dogane  

     LORO  SEDI 

 

e per conoscenza: 

Agli  Uffici di diretta collaborazione del  

Direttore 

                                                    SEDE 

 

Alle Direzioni centrali   

                          SEDE 

                                                                          

Al Dipartimento delle Finanze 

                             ROMA 

      (df.dirgen.segreteria@finanze.it) 

 

             Alla Confindustria 

                                                                                Viale dell’Astronomia n. 30 

                                                                                (fax 06/5923713) 

  

                     All’E.N.I.  
       P.le Mattei n.1 

       ROMA 

       (fax 06/59825995) 
            

All’Unione Petrolifera 
     Via del Giorgione n. 129 

         ROMA 
      (fax 06/59602925) 

 
All’Assopetroli 

                                ROMA 
     (assopetroli@confcommercio.it) 

 

Alla Federpetroli 

       P.za  S. Giovanni n.6 

              FIRENZE 

       (fax 055/2381793) 

 

 All’Assocostieri  

               ROMA 

  (assocostieri@assocostieri.it) 
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All’Assogasliquidi 

              ROMA 

      (assogasliquidi@federchimica.it) 

 

Alla Confcommercio 

                                 ROMA 

                                                                          (confcommercio@confcommercio.it) 

 

Alla Confesercenti 

        Via Farini n.5 

                  ROMA 

        (fax 06/4746556) 

 

All’Associazione nazionale 

      società per azioni 

           ROMA 

      (assonime@assonime.it)  

 

Alla Repubblica di S. Marino 

       Dipartimento finanze 

                     SAN MARINO 

        (fax 0549/882244) 

 

Alla ANAEE  

                                ROMA 

        (info@anaee.it) 

 

                                    

OGGETTO: Applicazione dell’art.33, comma 30, della legge 12.11.2011, 

n. 183 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2012). – Variazione 

dell’aliquota dell’accisa sulla benzina, sulla benzina con 

piombo e sul gasolio usato come carburante.  

 

  

  La legge n.183/2011 all’art. 33, comma 30, ha stabilito che, nel corso 

dell’anno 2012, vengano generate maggiori entrate pari a 65 milioni di euro, per 

mezzo dell’incremento dell’aliquota dell’accisa sulla benzina, sulla benzina con 

piombo, e sul gasolio usato come carburante.  

  Ciò al fine di dare copertura agli oneri connessi a varie disposizioni del 

medesimo articolo.  

 La norma citata, inoltre, stabilisce che le suddette variazioni di aliquota 

vengano stabilite con provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle dogane.  
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 Pertanto, con Determinazione del Direttore dell’Agenzia delle dogane n.      

88789/RU del 9 agosto 2012, pubblicata sul sito internet di questa Agenzia nella 

giornata del 10 agosto 2012 e con effetto dal giorno successivo a quello della 

pubblicazione sul predetto sito, è stato stabilito l’incremento dell’aliquota 

dell’accisa sulla benzina, sulla benzina con piombo e sul gasolio usato come 

carburante, nella misura di Euro 4,20 per mille litri di prodotto. 

Conseguentemente, a far data dall’11 agosto 2012 e fino al 31 dicembre 

2012, le aliquote dell’accisa afferenti la benzina, benzina con piombo ed il gasolio 

usato come carburante vengono incrementate nella misura di seguito indicata: 

- l’aliquota dell’accisa vigente sulla benzina e sulla benzina con piombo, pari ad 

Euro 724,20 per mille litri, viene aumentata ad Euro 728,40 per mille litri; 

- l’aliquota dell’accisa vigente sul gasolio usato come carburante, pari ad Euro 

613,20 per mille litri, viene aumentata ad Euro 617,40 per mille litri. 

A norma del comma 30-ter del ripetuto art. 33, della legge n.183/2011, 

l’incremento dell’aliquota dell’accisa sul gasolio usato come carburante non trova 

applicazione rispetto ai consumi effettuati dagli esercenti l’attività di autotrasporto 

di merci con automezzi di massa massima complessiva pari o superiore a 7,5 

tonnellate nonché dagli esercenti l’attività di trasporto di persone menzionati 

all’art. 5, comma 2, del decreto-legge n. 452/2001, convertito, con modificazioni, 

nella legge n. 16/2002. 

 

                    per Il Direttore Centrale a.p.f. 
 D.ssa Rosanna Lanuzza 

                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

                                                                    sensi dell’art.3,  comma 2, del D.Lgs. 39/93 


